（第６条関係）

政務活動費収支報告書（議員用）

令和２年４月１日

滝沢市議会議長   日向 清一  様

住     所  滝沢市鵜飼鰍森２－８４

滝沢市議会議員   藤 原  治

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第３項）の規定により、

下記のとおり令和元年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費     １２０，０００円（令和元年８月分から令和２年３月分まで）

２ 支出                            （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費

研 修 費 １１４，０９０  自治体議会政策学会特別講座他

要請陳情等活動費

会 議 費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費 ４，１７０  書籍購入

広 報 費

事 務 費

その他の経費

合 計 １１８，２６０

３ 剰余金（返還額）        １，７４０円

４ 預金等利子               ０円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

年月日 項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R1.8.23 政務活動費 上期分：15,000円×2月 30,000 30,000

R1.10.10 政務活動費 下期分：15,000円×6月 90,000 120,000

R1.12.18 研修費 1/14 研修 参加費
㈱地方議会総合
研究所

25,660 94,340

R2.1.9 研修費 1/14 研修 交通費 ㈱日本旅行東北 28,940 65,400

R2.1.9 資料購入費 書籍購入代 M's EXPO書籍 2,970 62,430

R2.1.21 研修費 1/14 研修 交通費(追加） JR東日本 1,290 61,140

R2.1.21 研修費 2/10.11研修交通費.宿泊費 東杜観光(株) 28,200 32,940

R2.2.5 研修費 2/10.11研修 受講料
自治体議会政策
学会

30,000 2,940

R2.3.25 資料購入費 書籍購入代 ｲﾏｼﾞﾝ出版㈱ 1,200 1,740

（№　１　）

政務活動費収入支出記入簿（令和元年度）

令和元年度政務活動費仕訳明細書 【研修費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1
地方公共団体における都市計画入門
　　　　　　～わがまちのデザインをどうするか～

55,890

2 ２０２０年度の予算審議－まちづくりと自治体議会 58,200

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 114,090

政務活動費に係る支出仕訳書

支出項目  研修費  整理番号  １

調査研修等

名称
「地方公共団体における都市計画入門

      ～わがまちのデザインをどうするか～」

場所
東京都豊島区池袋１－６－４

 アットビジネスセンター池袋駅前別館

支出年月日

調査研修等  令和２年 １月１４日

上記以外  令和元年１２月１８日、令和２年  １月１０日

支出金額  ５５,８９０円

支出内訳

 研修受講料       ２５,０００円

 受講振込料         ６６０円(※上記受講料の振込手数料 )

 交通費（ＪＲ代）   ２８,９４０円

  〃 (特急券代 )    １,２９０円(※急な電車トラブルで乗換 )

  ５５,８９０円

参加議員名  藤原 治

報告者氏名 藤原  治

政務活動費に係る支出仕訳書

支出項目  研修費  整理番号  ２

調査研修等

名称  「２０２０年度の予算審議－まちづくりと自治体議会」

場所  東京都墨田区横網一丁目 6 番 1 号 ＫＦＣホール

支出年月日

調査研修等  令和２年２月１０日 ～ 令和２年２月１１日

上記以外  令和２年２月  ３日

支出金額  ５８,２００円

支出内訳

 ＪＲ付宿泊代）    ２８,２００円

 研修受講料      ３０,０００円

  ５８,２００円

参加議員名  藤原 治

報告者氏名 藤原  治

令和元年度政務活動費仕訳明細書 【資料購入費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 書籍購入代（SDGｓ入門、SDGｓの実践）計2冊 2,970

2 書籍購入代（行政評価の導入と活用）　　1冊 1,200

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 4,170

政務活動費に係る支出仕訳書

支出項目  資料購入費  整理番号  １

調査研修等

名称
書名： SDGｓ入門・・・・①

書名： SDGｓの実践・・・②

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和２年１月７日

支出金額  ２，９７０円

支出内訳

➀書籍単価 (税込 )     ９９０円

②書籍単価 (税込 )  １，９８０円

  計       ２，９７０円

参加議員名

報告者氏名 藤原  治

政務活動費に係る支出仕訳書

支出項目  資料購入費  整理番号  ２

調査研修等

名称  書名： 行政評価の導入と活用

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和２年２月１１日

支出金額  １，２００円

支出内訳
➀書籍単価 (税込 )  １，２００円

  計       １，２００円

参加議員名

報告者氏名 藤原  治